
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Schöneck (Vogtl)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

5:00 — 7:00
5:41
Mo - Fr*

RB 1
VBG 20802
f

Muldenberg Floßplatz ? 5:46 Q 
Falkenstein (Vogtl) 5:58 – 
Zwickau (Sachs) Hbf 6:50 – 
Zwickau Zentrum 6:59
*nicht 20. Nov

1

6:21
Mo - Fr*

RB 5
VBG 20803
f

Schöneck (Vogtl) Ferienpark ? 6:22 – 
Zwotental 6:27 Q Kraslice 6:50
*nicht 20. Nov

1

6:40 RB 5
VBG 20804
f

Muldenberg Floßplatz ? 6:46 Q 
Falkenstein (Vogtl) 6:58 – 
Plauen (Vogtl) ob Bf 7:38 – Mehltheuer 7:48

1

7:21 RB 1
VBG 20805
f

Schöneck (Vogtl) Ferienpark ? 7:22 – 
Zwotental 7:27 Q Kraslice 7:50

1

7:40 RB 1
VBG 20806
f

Muldenberg Floßplatz ? 7:46 Q 
Falkenstein (Vogtl) 7:58 – 
Zwickau (Sachs) Hbf 8:50 – 
Zwickau Zentrum 8:59

1

8:00 — 9:00
8:21 RB 1

VBG 20807
f

Schöneck (Vogtl) Ferienpark ? 8:22 – 
Zwotental 8:27 Q Kraslice 8:50 – Sokolov 9:26
> Sa, So nur bis Kraslice

1

8:40 RB 5
VBG 20808
f

Muldenberg Floßplatz ? 8:46 Q 
Falkenstein (Vogtl) 8:58 – 
Plauen (Vogtl) ob Bf 9:38 – Mehltheuer 9:48

1

9:21 RB 5
VBG 20809
f

Schöneck (Vogtl) Ferienpark ? 9:22 – 
Zwotental 9:27 Q Sokolov 10:25

1

9:40 RB 1
VBG 20810
f

Muldenberg Floßplatz ? 9:46 Q 
Falkenstein (Vogtl) 9:58 – 
Zwickau (Sachs) Hbf 10:50 – 
Zwickau Zentrum 10:59

1

10:00 — 11:00
10:21
Sa, So

RB 1
VBG 20811
VBG 80185
f

Schöneck (Vogtl) Ferienpark ? 10:22 – 
Zwotental 10:27 Q Karlovy Vary dolni n. 11:49

1

10:21
Mo - Fr

RB 1
VBG 20811
f

Schöneck (Vogtl) Ferienpark ? 10:22 – 
Zwotental 10:27 Q Kraslice 10:50

1

10:40 RB 5
VBG 20812
f

Muldenberg Floßplatz ? 10:46 Q 
Falkenstein (Vogtl) 10:58 – 
Plauen (Vogtl) ob Bf 11:38 – Mehltheuer 11:48

1

11:21 RB 5
VBG 20813
f

Schöneck (Vogtl) Ferienpark ? 11:22 – 
Zwotental 11:27 Q Kraslice 11:50

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Schöneck (Vogtl)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:40 RB 1
VBG 20814
f

Muldenberg Floßplatz ? 11:46 Q 
Falkenstein (Vogtl) 11:58 – 
Zwickau (Sachs) Hbf 12:50 – 
Zwickau Zentrum 12:59

1

12:00 — 13:00
12:21 RB 1

VBG 20815
f

Schöneck (Vogtl) Ferienpark ? 12:22 – 
Zwotental 12:27 Q Sokolov 13:23

1

12:40 RB 5
VBG 20816
f

Muldenberg Floßplatz ? 12:46 Q 
Falkenstein (Vogtl) 12:58 – 
Plauen (Vogtl) ob Bf 13:38 – Mehltheuer 13:48

1

13:21 RB 5
VBG 20817
f

Schöneck (Vogtl) Ferienpark ? 13:22 – 
Zwotental 13:27 Q Kraslice 13:50

1

13:40 RB 1
VBG 20818
f

Muldenberg Floßplatz ? 13:46 Q 
Falkenstein (Vogtl) 13:58 – 
Zwickau (Sachs) Hbf 14:50 – 
Zwickau Zentrum 14:59

1

13:40
Sa, So

RB 1
VBG 80190
f

Muldenberg Floßplatz ? 13:46 Q 
Falkenstein (Vogtl) 13:58 – 
Plauen (Vogtl) ob Bf 14:41

1

14:00 — 15:00
14:21 RB 1

VBG 20819
f

Schöneck (Vogtl) Ferienpark ? 14:22 – 
Zwotental 14:27 Q Sokolov 15:32

1

14:40 RB 5
VBG 20820
f

Muldenberg Floßplatz ? 14:46 Q 
Falkenstein (Vogtl) 14:58 – 
Plauen (Vogtl) ob Bf 15:38 – Mehltheuer 15:48

1

15:21 RB 5
VBG 20821
f

Schöneck (Vogtl) Ferienpark ? 15:22 – 
Zwotental 15:27 Q Kraslice 15:50

1

15:40 RB 1
VBG 20822
f

Muldenberg Floßplatz ? 15:46 Q 
Falkenstein (Vogtl) 15:58 – 
Zwickau (Sachs) Hbf 16:50 – 
Zwickau Zentrum 16:59

1

16:00 — 17:00
16:21
Sa, So

RB 1
VBG 20823
VBG 80191
f

Schöneck (Vogtl) Ferienpark ? 16:22 – 
Zwotental 16:27 Q Karlovy Vary dolni n. 17:49

1

16:21
Mo - Fr

RB 1
VBG 20823
f

Schöneck (Vogtl) Ferienpark ? 16:22 – 
Zwotental 16:27 Q Sokolov 17:24

1

16:40 RB 5
VBG 20824
f

Muldenberg Floßplatz ? 16:46 Q 
Falkenstein (Vogtl) 16:58 – 
Plauen (Vogtl) ob Bf 17:38 – Mehltheuer 17:48

1

17:21 RB 5
VBG 20825
f

Schöneck (Vogtl) Ferienpark ? 17:22 – 
Zwotental 17:27 Q Kraslice 17:50

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Schöneck (Vogtl)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:40 RB 1
VBG 20826
f

Muldenberg Floßplatz ? 17:46 Q 
Falkenstein (Vogtl) 17:58 – 
Zwickau (Sachs) Hbf 18:50 – 
Zwickau Zentrum 18:59

1

18:00 — 20:00
18:21 RB 1

VBG 20827
f

Schöneck (Vogtl) Ferienpark ? 18:22 – 
Zwotental 18:27 Q Sokolov 19:25

1

19:40 RB 1
VBG 20828
f

Muldenberg Floßplatz ? 19:46 Q 
Falkenstein (Vogtl) 19:58 – 
Zwickau (Sachs) Hbf 20:42 – 
Zwickau Zentrum 20:51

1

19:40
Sa

RB 1
VBG 80196
f

Muldenberg Floßplatz ? 19:46 Q 
Falkenstein (Vogtl) 19:58 – 
Plauen (Vogtl) ob Bf 20:40 – Mehltheuer 20:50

1

20:21 RB 1
VBG 20829
f

Schöneck (Vogtl) Ferienpark ? 20:22 – 
Zwotental 20:27 Q Kraslice 20:50

1

21:00 — 22:00
21:21 RB 1

VBG 20830
f

Muldenberg Floßplatz ? 21:27 Q 
Falkenstein (Vogtl) 21:39 – 
Zwickau (Sachs) Hbf 22:24 – 
Zwickau Zentrum 22:33

1

22:21 RB 1
VBG 20831
f

Schöneck (Vogtl) Ferienpark ? 22:22 – 
Zwotental 22:27 Q Kraslice 22:50

1

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RB Regionalbahn
Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
? Zug hält nur bei Bedarf
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 18.06.2024


